
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 4 de Julho de 2018 • Ano VI • Nº 1095

• Decreto Nº 013, de 03, de Julho de 2018 - Convoca Candidatos 
aprovados no edital no concurso publico n. 001/2015. 

• Portaria N° 064/2018 - Nomear o(a) Sr(a). José Wandembergue de 
Oliveira. 

• Portaria N° 065/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Italo Henrique Pereira 
Torres. 

• Portaria N° 066/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Marriete Araújo Costa. 
• Portaria N° 069/2018 - Exonerar o(a) Sr(a). Eliane Lima Amaral de 

Sousa. 
• Portaria N° 070/2018 - Nomear o(a) Sr(a). keila Helena Barros Farias. 
• Portaria N° 071/2018 - Exonerar o(a) Sr(a). Luciano Ferreira Lino. 
• Portaria N° 072/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Nara Rhayane Sales 

Sousa. 
• Portaria N° 073/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Francisca Bruna Rodrigues 

da Silva. 
• Portaria N° 074/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Adilia Furtado de Carvalho. 
• Extrato de Publicação de Convênio N°. 005/2018. 
• Extrato de Publicação de Convênio N°. 006/2018. 
• Extrato de Publicação de Convênio N°. 007/2018. 
• Extrato de Publicação de Convênio N°. 009/2018. 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:



DE

A P
por
atri
Con
con

- C
dev
hom
de 2

- C
Pro

DE

Art
as s
923
Dec
AP
AD
do
Hu
62.3
12:0
dev
Pro
pod
Sec

Art
rep
Púb

ECRETONº

PREFEITU
r seu Prefe
ibuições e 
nstituição F
nformidade 

Consideran
vidamente
mologação n
2016;

onsiderand
ocessos de n

ECRETA

t. 1º. Ficam
sentenças d

32-97.2017.8
creto, para 

PROVADO
DMINISTR

Município
umanos da 
370-000, tel
00 horas e 
verão comp
ocuração pú
dendo ser p
cretaria Mun

t. 2º. Os c
produzidos 
blico 01/201

 013, de03D

URA MUN
eito, Senho

prerrogativ
Federal de 1
com o Edita

ndo a hom
publicados

n° 001/2015

do as senten
nº 9232-97.20

m CONVOC
dos Mandad
8.06.0163/0,

o provime
S: AG

RATIVOpar
de São B

Prefeitura
efone (88) 3
14:00 às 17

parecer pess
ública, nop
prorrogado
nicipal de A

candidatos 
por cópias 
15). 

DE JULHO

NICIPAL D
or Gadyel 
vas legais 
1988, nos te
al nº. 0001/

mologação
s no site:
5, no Diário

nças dos M
017.8.06.016

CADOS os
dos de Segu
 15985-36.2
ento de car

GENTE
ra o provim
enedito, pa
Municipal

3626-1347/ 
7:00 horas,
soalmente o

prazo de 10
 por períod

Administraç

deverão s
autenticad

DE 2018. 

C
A
C

DE SÃO BE
Gonçalves
e de acor

ermos daLe
/2015.

do resul
www.ce

o Oficial do 

andados de
63/0, 15985

candidatos
urança pres
2018.8.06.01
rgos públic

ADMINI
mento de car
ara se apre
l, na Rua P
São Bened
de segund
ou por pro

0 (dez) dia
do igual co
ção de São B

se apresen
das em Cart

CONVOCA
APROVADO
CONCURSO

ENEDITO
de Aguiar

rdo com o
ei Municipa

tado final 
trede.com.
Estado, edi

e Segurança
-36.2018.8.0

s habilitado
sentes nos A
63/0, relac

cos. ANEX
STRATIVO
rgos público
esentarem 
Paulo Marq
dito – Ceará

a-feira à se
ocurador m
as a contar 
onforme cal
Benedito-CE

ntar com o
tório: (Item

CANDIDAT
OS NO 
O PÚBLICO

O-ESTADO
r Paula, no
o art. 37, 
al nº 960/20

do Conc
bro resulta
ição do dia 

a presentes 
06.0163/0;

s/aprovado
Autos dos P
cionados no

XO I – REL
O e
os dos quad
na Divisão

ques, 378 – 
á, nos horár
exta feira. O

munido de i
da data d

lendário, (A
E.

os seguinte
m 4 do Edita

TOS
EDITAL 

O Nº 001/20

 DO CEAR
o uso de s
inciso IX,

015 e ainda

curso Públ
ado final c
23 de fever

nos Autos 

os, respeita
Processos d
osanexos d
LAÇÃO D

AUXILI
dros de pes
o de Recur
Centro, CE

rios de 08:00
Os convoca
nstrumento

de convoca
ANEXO II)

es documen
al do Concu

DO            
015 

RÁ,
suas
 da 

a em 

lico, 
com 
reiro 

dos 

ando
de nº 
deste 
DOS
IAR
soal
rsos 

EP – 
0 as 

ados 
o de 
ção,
) na 

ntos 
urso

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
2 - Ano VI - Nº 1095

Decretos



Art
doc
con
apr

Art
tom
30 (

Art
sua
des

Art

Reg

PAÇ

01. Carteir
02. Cadast
03. Título d
04. Compr
05. Compr
06. Prova

reconh
07. Curso e
08. Registr
09. Compr
10. Duas fo
11. Atestad
12. Atestad

para o 
13. Certidã

separad
14.  Certid
15. Exame

Hemog
16. Declara
17. Númer
18. Númer

t. 3º.Se o 
cumentação
nsiderado D
rovado no C

t. 4º.Após a
mará posse n
(trinta) dias

t. 5º.Se o ca
a lotação, 
sistência do 

t. 6º.Este De

gistre-se. Pu

ÇO DA PRE

ra de Identid
tro de Pesso
de Eleitor; 
rovante de t
rovante de q

de Escola
hecido pelo M
específico p
ro profission
rovante de e
otografias c
do de Antec
do de Sanid
exercício do
ão de Casam
do judicialm

dão de Nasc
s Médicos 

grama Com
ação de Ben
ro do PIS/P
ro da Conta

candidato
o, ainda que
DESISTENT
Concurso Pú

a apresenta
no cargo res
s, mediante 

andidato nã
o Decreto 
candidato;

ecreto entra

ublique-se.

EFEITURA M

_
G

dade; 
oa Física (CP

ter votado n
quitação com
aridade exi
MEC;

para o cargo
nal para o c
endereço; 
coloridas 3x
cedentes Cr
dade Física 
o cargo;
mento (se ca
mente ou di
imento dos
e Laborato

mpleto);
ns
PASEP
a e Agência 

convocado
e incomplet
TE do dire
úblico; 

ção de toda
spectivo, po
requerimen

ão tomar po
de nomea

a em vigor n

. Cumpra-s

MUNICIPAL

___________
Gadyel Gon

PF); 

na última el
m o serviço
igida para

o;
cargo de Téc

x4; 
riminais;
e Mental, q

asado for), 
ivorciado);
s filhos men
oriais (eletr

do Banco B

o não se a
ta, no praz
eito de ser 

a a docume
odendo o p
nto do inter

osse no car
ação será 

na data da s

e.

L DE SÃO BE

___________
nçalves de A

leição;
o militar (sex
a o Cargo

cnico de enf

que compro

ou com as r

nores de 21 a
rocardiogra

Bradesco.

apresentar
o estabeleci
nomeado

entação, o c
razo para a

ressado; 

rgo,e/ou nã
revogado,

sua publicaç

ENEDITO,0

__________
Aguiar Paul

xo masculin
– Diplom

fermagem; 

ovará a apti

respectivas

anos de ida
ama, Raio 

para fazer 
ido por est
para o car

candidato s
a posse ser p

ão compare
ficando c

ção;

03 DEJULHO

__
la

no);
ma legalme

idão necess

averbações

ade; 
X do Tóra

a entrega
e Decreto, 
go ao qual

erá nomead
prorrogado

ecer ao loca
aracterizad

O DE 2018. 

ente 

sária

s (se 

ax e 

a da 
será 
l foi 

do e 
por 

l de 
da a 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

3 - Ano VI - Nº 1095



CL
1

CL
2

AN
AP
AD
AD

LAS.  NOM
1º

LAS.  NOM
0º

NEXO I 
PROVADO
DMINISTR
DMINISTR

ANEX

ME
SAR

ME
KESSY D

CALEN

CARGO

– RELA
S:

RATIVO, 
RATIVO

___
G

AU

A

Pref

XO I – REL

RA DE PAIV

DUARTE A

NDÁRIO D

ÇÃO DO
AGENT

AUXILIA

__________
Gadyel Gon

Pre

UXILIAR

AGENTE A

feito Munic

LAÇÃO DO

VA SÁ 

ARAUJO

ANEXO II

E CONVO

CON
EN

DOC
OS
TE
AR

03/07/2

__________
nçalves de A
feito Munic

ADMINIS

ADMINIST

cipal 

OSAPROV

I

IN
0

I

OCAÇÃO E

NVOCAÇÃ
NTREGA D

CUMENTA

2018 a 13/0

__________
Aguiar Paul
cipal

TRATIVO

TRATIVO

VADOS 

INSCRIÇÃ
000066818

NSCRIÇÃO
000070830

E POSSE 

ÃO E 
DE

AÇÃO

7/2018 1

____
la

O

ÃO NOT
8 63,1

O NOTA
64,38

POSS

8de julho d

TA
13

A
8

SE

e 2018 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
4 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 064/2018 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de Setembro 
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) Sr(a). José Wandembergue de Oliveira, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º021.474.728-08, RG N.º 71015 SSP/CE, do cargo de Supervisor da Célula de Formação 
Profissional do (a) SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de Maio de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

5 - Ano VI - Nº 1095

Portarias



PORTARIA N° 065/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ITALO HENRIQUE PEREIRA TORRES , inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 059.921.853-30, RG N.º 2007187524-1 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenador de 
Engenharia, Obras e Abastecimento de Água, do(a) SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL do Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de Maio de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
6 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 066/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal, nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017 que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Marriete Araújo Costa, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
025.114.633-26, RG N.º2002028040730  SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DO 
NÚCLEO DAS FARMACIAS DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE , do(a) SECRETARIA DE SAÚDE
do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  02 de Maio de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

7 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 069/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ELIANE LIMA AMARAL DE SOUSA  inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 899.287.503-78, RG N.º 98028048556 SSP/CE, do cargo de COORDENADORA DO CRAS II
do(a) SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de São 
Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de  Junho  de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
8 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 070/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). KEILA HELENA BARROS FARIAS inscrito (a) no CPF sob o 
n.º35889365304, RG N.º 2002028024831 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA
DO CRAS II do(a) SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de 
São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

9 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 071/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). LUCIANO FERREIRA LINO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
061.861.073-10, RG N.º 20079333677  SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, do (a) 
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de São Benedito - 
CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
10 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 072/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). NARA RHAYANE SALES SOUSA , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º, 604.857.833-47 RG N.º 2007564389-2  SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO, do (a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho  de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

11 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 073/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).FRANCISCA BRUNA RODRIGUES DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º080.233.543-88, RG N.º 2007939315 SSP/CE, do cargo de Supervisor do Núcleo 
de Recursos Logísticos e Patrimônio do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de  Junho  de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
12 - Ano VI - Nº 1095



PORTARIA N° 074/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ADILIA FURTADO DE CARVALHO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º011.851.073-80, RG N.º 2003028028800 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do 
Núcleo de Gestão Saneamento Ambiental, do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO do Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

13 - Ano VI - Nº 1095



GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°. 005/2018 

 Partes: Município de São Benedito – CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, 
e L iga Desport iva Sambeneditense. Objeto: Desenvolvimento do esporte amador 
nas modalidades de futebol de campo no ano de 2018.  Base legal: As partes declaram 
expressamente sujeitas às normas legais e regulamentares, tendo como base a Lei nº. 
753/2011, na Lei Federal 9790/99 e art. 116 da Lei 8666/90. Vigência: 07.05.2018 a 
31.12.2018. Valor Total: O valor estimado deste convênio é de R$ 90.178,00 (noventa mil e 
cento e setenta e oito reais). Assinam: Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula – Prefeito 
Municipal. Luiza Cristina Mapurunga da Frota Sousa – Secretária Municipal de Cultura e 
Esporte. Anastácio Monteiro de Paiva– Presidente da L iga Desportiva Sambeneditense. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
14 - Ano VI - Nº 1095

Atos Administrativos



GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°. 005/2018 

 Partes: Município de São Benedito – CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, 
e L iga Desport iva Sambeneditense. Objeto: Desenvolvimento do esporte amador 
nas modalidades de futebol de campo no ano de 2018.  Base legal: As partes declaram 
expressamente sujeitas às normas legais e regulamentares, tendo como base a Lei nº. 
753/2011, na Lei Federal 9790/99 e art. 116 da Lei 8666/90. Vigência: 07.05.2018 a 
31.12.2018. Valor Total: O valor estimado deste convênio é de R$ 90.178,00 (noventa mil e 
cento e setenta e oito reais). Assinam: Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula – Prefeito 
Municipal. Luiza Cristina Mapurunga da Frota Sousa – Secretária Municipal de Cultura e 
Esporte. Anastácio Monteiro de Paiva– Presidente da L iga Desportiva Sambeneditense. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

15 - Ano VI - Nº 1095



GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°. 006/2018 

 Partes: Município de São Benedito – CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, 
e Associação Desportiva São Benedito. Objeto: Campeonato Municipal de futsal no ano de 
2018.  Base legal: As partes declaram expressamente sujeitas às normas legais e 
regulamentares, tendo como base a Lei nº. 753/2011, na Lei Federal 9790/99 e art. 116 da Lei 
8666/90. Vigência: 11.06.2018 a 31.08.2018. Valor Total: O valor estimado deste convênio é de 
R$ 22.506,40 (vinte e dois mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos). Assinam: 
Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula – Prefeito Municipal. Luiza Cristina Mapurunga da Frota 
Sousa – Secretária Municipal de Cultura e Esporte. Amado Alves da Costa – Presidente da 
Associação Desportiva São Benedito. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
16 - Ano VI - Nº 1095



GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°. 007/2018 

 Partes: Município de São Benedito – CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, 
e Associação Desportiva São Benedito. Objeto: Apresentação da Quadrilha Junina Luar 
Junino no município de São Benedito.  Base legal: As partes declaram expressamente 
sujeitas às normas legais e regulamentares, tendo como base a Lei nº. 753/2011, na Lei 
Federal 9790/99 e art. 116 da Lei 8666/90. Vigência: 12.06.2018 a 31.08.2018. Valor Total: O 
valor estimado deste convênio é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Assinam: Gadyel 
Gonçalves de Aguiar Paula – Prefeito Municipal. Luiza Cristina Mapurunga da Frota Sousa – 
Secretária Municipal de Cultura e Esporte. Amado Alves da Costa – Presidente da Associação 
Desportiva São Benedito. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018

17 - Ano VI - Nº 1095



GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°. 009/2018 

 Partes: Município de São Benedito – CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, 
e Associação Desportiva São Benedito. Objeto: Apresentação do evento SÃO BENEDITO 
FEST.  Base legal: As partes declaram expressamente sujeitas às normas legais e 
regulamentares, tendo como base a Lei nº. 753/2011, na Lei Federal 9790/99 e art. 116 da Lei 
8666/90. Vigência: 21.06.2018 a 31.08.2018. Valor Total: O valor estimado deste convênio é de 
R$ 7.155,00 (sete mil, cento e cinquenta e cinco reais). Assinam: Gadyel Gonçalves de 
Aguiar Paula – Prefeito Municipal. Luiza Cristina Mapurunga da Frota Sousa – Secretária 
Municipal de Cultura e Esporte. Amado Alves da Costa – Presidente da Associação Desportiva 
São Benedito. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWOIHMVNMBPBGFOPKEQF0W

Quarta-feira
4 de Julho de 2018
18 - Ano VI - Nº 1095


		2018-07-04T14:28:07+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




